
 

Comune di Manfredonia 
1° Settore Risorse Umane e Sviluppo Economico 

 2° Servizio  “Attività produttive” 
 

 P ro vv . N. 240  

I L  D IR IGEN TE  

 
 Premesso che con verbale di contestazione elevato in data 06/12/2017, la Guardia di Finanza Sezione Operativa Navale di 

Manfredonia ha contestato alla Società “Guco di Gurpotti Francesco & C Sas” con sede legale in piazzale dei navigatori n.11 

Manfredonia, legale Rappresentante ……………………….., nato a …………………………… il ……………………. e residente a Manfredonia in 

…………………., titolare dell’attività di pubblico esercizio di ristorante nel locale sito in via Arco Boccolicchio n.10 e Lungomare 

N.Sauro n.19, la  violazione dell’art. 180 del R.D. n.635/1940 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con R.D. 

18/6/1931, n.773, per mancata esposizione di licenza/ s.c.i.a. (segnalazione certificata inizio attività) e, nel contempo, ha indicato la 

modalità di estinzione del procedimento sanzionatorio attraverso il pagamento nella misura ridotta di € 308,00; 

  

Rilevato che sono state osservate le disposizioni di legge sulla contestazione e sulla notificazione e che sono 

infruttuosamente scaduti i termini per il pagamento in misura ridotta della sanzione; 

Ritenuto, pertanto, di dover adottare apposita ordinanza ai sensi dell’art. 18 della L. 689/1981. 

Constatata  la propria competenza ad adottare il provvedimento de quo ai sensi dell’art.61, co.1° della Legge Regionale 

n.24/2015 e dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21 giugno 2018; 

Vista la D.G.C. n.80 del 19/04/2018 sull’ordinamento uffici e servizi; 

 

ORDINA 

alla Società  “Guco di Gurpotti Francesco & C Sas” con sede legale in piazzale dei navigatori n.11 Manfredonia, legale 

rappresentante …………………………, come identificato in premessa, di pagare la somma di Euro 308,00 a titolo di sanzione pecuniaria 

per la mancata esposizione di licenza/ s.c.i.a. (segnalazione certificata inizio attività)” ai sensi dell’art. 180 del R.D. n.635/1940 del 

Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, approvato con R.D. 18/6/1931, n.773; 

 

INGIUNGE 

 

che il pagamento della suddetta somma sia effettuato entro trenta giorni dalla notifica della presente ordinanza mediante bonifico 

bancario a favore del Comune di Manfredonia a mezzo di c/c postale n.1039408339 intestato a Tesoreria – Comune di 

Manfredonia, indicando la causale  “Verbale n. 146  del 6/12/2017 – G.di F.- ”. 

 Dell’avvenuto pagamento dovrà essere data comunicazione al Comune di Manfredonia, 1° Settore 2° Servizio “attività 

produttive” e alla  “Guardia di Finanza Sezione Operativa navale di Manfredonia”. 

Decorso inutilmente il termine fissato per il pagamento si procederà all’esecuzione forzata prevista all’art. 27 della L. 

689/1981, con le maggiorazioni previste dal medesimo articolo. 

Ai sensi dell’art. 22 della L. 24/11/1981 n. 689 e dell’art. 6 del D.Lgs. 1/09/2011, n. 150  avverso il presente 

provvedimento l’interessato può proporre opposizione dinanzi al Giudice di Pace. Il ricorso è proposto, a pena di inammissibilità, 

entro trenta giorni dalla notificazione del presente provvedimento. 

Manfredonia, 4/10/2018 

 
      Il Capo Servizio 

 F.to Ing.Marco Ferrara 

                                                                                                                                                 

                                                       Il Dirigente a.i. 

                                                                                                          F.to Dott.ssa M.Sipontina Ciuffreda 

 

Il presente atto 

è stato notificato il 16/10/2018 

 

 

 
 

Piazzale Alessandro Galli - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519622 - fax +39 0884.519646 

www.comune.manfredonia.fg.it – annona@comune.manfredonia.fg.it- protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 


